
Voortgangsverslag RP

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stichting Utrechts Centrum voor de Kunsten (hierna "UCK"). 16-09-2019 
 1

Statutair gevestigd te Utrecht.
Feitelijk gevestigd te (3512 JC) Utrecht aan het adres Domplein 4-5.
KvK-nummer: 41265764.

16-09-2019 
 1

UCK is een kunsteducatie-instelling die in de stad Utrecht diverse cursussen, 
muziek- dans- en theaterlessen verzorgt alsmede diverse kunstzinnige 
activiteiten in de stad Utrecht ontplooit.

16-09-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 3.021.419,00 € -271.144,00 € 1.586.759,00

2017 € 2.740.235,00 € -268.817,00 € 1.461.123,00

2016 € 2.596.931,00 € -35.735,00 € 1.694.597,00

Verslagnummer 2
Is eindverslag
Datum verslag 13-12-2019
Insolventienummer F.16/19/416
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000111223:F001
Datum uitspraak 06-08-2019

R-C mr. Neijt
Curator mr D.J. Bos

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a65dbd62-4eb8-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71b98d69-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De cijfers over 2019 zijn (nog) niet beschikbaar. 16-09-2019 
 1

58

Toelichting 
-

16-09-2019 
 1

€ 216.195,49

Toelichting 
-

16-09-2019 
 1

€ 284.807,15 13-12-2019
 2

van 
6-8-2019

t/m 
15-9-2019

16-09-2019 
 1

van 
16-9-2019

t/m 
12-12-2019

13-12-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 260 uur 43 min

2 161 uur 54 min

totaal 422 uur 37 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig 
is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste 
informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er 
geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a 
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en 
registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor 
(www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de 
juridische adviesdiensten van CMS Derks Star Busmann N.V.  

Contactgegevens curator: 
mr. D.J. Bos
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Postbus 85250
3508 BH  Utrecht
Tel. +31 (0)30 2121 615 / fax +31 (0)30 2121 152
E-mail: simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)

16-09-2019 
 1

1. Inventarisatie

Bij vonnis d.d. 6 augustus 2019 is UCK failliet verklaard met benoeming van mr. 
P.J. Neijt tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr D.J. Bos tot curator.

Stichting UCK is opgericht bij akte van 10 februari 1997. Vanaf de oprichting is 
UCK de stedelijke kunsteducatie-instelling van de stad Utrecht. UCK verzorgt 
lessen, cursussen en projecten op scholen en locaties in de binnenstad en 
Leidsche Rijn. Verder organiseert UCK een groot scala aan kunstzinnige 
activiteiten in de stad Utrecht.

Per faillissementsdatum waren er 58 personen in dienst van UCK, allen met 
een arbeidsovereenkomst voor onbepaalde tijd.

Per 15 februari 2019 is de heer J. van Spijk aangesteld als (interim) 
bestuurder. De Raad van Toezicht wordt gevormd door mevrouw Bertollo, 
mevrouw Van der Veen–van der Ploeg en de heer Cramers. 

16-09-2019 
 1

Zie onder 9. 16-09-2019 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd. Ten gunste van UCK 
liepen de gebruikelijke verzekeringen (zoals onder meer een bedrijven compact 
polis, verzekering inboedel).

Na het uitspreken van het faillissement heeft de curator contact opgenomen 
met de verzekeringsmaatschappij om na te gaan of de in het pand aanwezige 
zaken gedekt waren. De premienota was reeds voldaan en de 
verzekeringsmaatschappij heeft bevestigd dat de dekking van kracht blijft. 

Zodra verzekeringen beëindigd kunnen worden, zal de curator daartoe 
overgaan en zal restitutie gevraagd worden van al betaalde premies.

De curator heeft contact met de tussenpersoon over een lopende D&O-
verzekering.

16-09-2019 
 1

Alle lopende verzekeringen zijn beëindigd met uitzondering van de D&O-
verzekering. Deze is voortgezet en de premienota is voldaan.

13-12-2019
 2

UCK huurt het pand aan het Domplein 4-5 van gemeente Utrecht. De 
gemeente heeft op 31 juli 2019 de huurovereenkomst opgezegd met 
inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden (dus op 31 oktober 
2019). 

De curator en de gemeente Utrecht hebben nadere afspraken gemaakt over 
de beëindiging van de huurovereenkomst. De huurovereenkomst eindigt per 1 
oktober 2019. Dat betekent dat UCK over de maand oktober 2019 geen huur 
verschuldigd is. Ook zijn afspraken gemaakt om geschillen over de afw ikkeling 
van de huurovereenkomst te voorkomen. Het gaat over vorderingen van de 
gemeente (waaronder een vordering van circa € 155.000 in verband met 
eerdere afspraken over een eigen bijdrage bij de verbouwing van het 
Domplein 4-5 en waarvan de curator aan de gemeente kenbaar heeft gemaakt 
dat hij overweegt om deze te betw isten), eventuele schade en rechten op een 
aantal zaken welke zich in de bedrijfsruimte bevinden (welke bijvoorbeeld niet 
of slechts met schade verw ijderd kunnen worden of noodzakelijk zijn voor de 
beveiliging van de bedrijfsruimte). De rechter-commissaris heeft de curator 
toestemming gegeven voor het treffen van deze regeling. Het passief in dit 
faillissement is door deze regeling aanzienlijk afgenomen.

16-09-2019 
 1

In het directiebesluit – dat als bijlage is opgenomen bij het verzoekschrift 
strekkende tot faillietverklaring van UCK (eigen aangifte) - staat vermeld dat 
(onder meer) de navolgende oorzaken tot het faillissement hebben geleid.

"Het UCK is sinds 1997 de grootste voorziening voor amateurkunsteducatie in 
Utrecht. De bezuinigingen van de gemeente Utrecht in de afgelopen jaren 
hebben hun tol van de Organisatie geëist. De subsidiekraan is teruggebracht 
van EURO 2.962.309 in 2010 naar EURO 976.000 in 2018. Hierdoor ontstonden 
financiële tekorten die het UCK dwongen tot
meerdere reorganisaties, met als hoogtepunt de reorganisatie van 2013. In de 
afgelopen 18 maanden zijn w ij hierover voortdurend in gesprek geweest met 
de gemeente. In die periode werd langzaam maar zeker werd duidelijk dat het 
UCK voor de gemeente niet langer het gewenste uitvoeringsinstrument voor 

16-09-2019 
 1



de amateurkunsteducatie in Utrecht is.

Op 21 december 2018 heeft de gemeente vervolgens op de subsidie aanvraag 
voor 2019 besloten alleen subsidie te verlenen voor de periode 1 januari 2019 
-31 juli 2019. Tegen dit besluit heeft UCK op 1 februari 2019 bezwaar 
ingesteld. Dat bezwaar is op 29 april 2019 afgewezen. Tegen dat besluit 
hebben we op 15 mei jI. beroep ingesteld. Dat beroep is op 17 juli jI. 
afgewezen. Tegen die beslissing is vorige maand hoger beroep ingesteld. Op 
10 mei van dit jaar heeft de gemeente Utrecht nog een aanvullende subsidie 
van EURO 486.056,00 verstrekt, welke over een periode van 2,5 maanden in 
termijnen van twee weken zou worden uitgekeerd. Zulks onder voorwaarden, 
waaronder dat op afgesproken tijdstippen een
liquiditeitsoverzicht werd aangeleverd en w ij de noodzaak van de 
termijnsubsidie hadden aangetoond. De gemeente heeft geen van de 
termijnen gehaald.

Met de wetenschap dat het in augustus 2019 wel eens afgelopen zou kunnen 
zijn met het UCK en zij haar deuren zou moeten sluiten, is zij in overleg met 
haar raad van toezicht, de OR, de vakbonden en andere belanghebbenden 
gestart met het nemen van (juridische) stappen richting de gemeente. Zo is 
een procedure gestart waarin we meer tijd vorderen
voor de afbouw van het UCK. Die vordering is eveneens op 17 juli van dit jaar 
afgewezen. Tegen de afw ijzing is beroep ingesteld. Verder zijn w ij in overleg 
met de vakbonden en de OR de haalbaarheid van een collectieve 
afvloeiingsregeling gaan beoordelen. In dat kader hebben we de gemeente 
gevraagd de transitiekosten voor haar rekening te nemen. Dat
verzoek is op 22 juli van dit jaar afgewezen. Tegen die afw ijzing hebben we 
bezwaar gemaakt. In de afgelopen maanden hebben we ook via de regionale 
en landelijke politiek geprobeerd de gemeente Utrecht te bewegen op haar 
schreden terug te keren. Inmiddels is echter duidelijk dat de gemeente dat niet 
eigener beweging zal doen. Voor het voortbestaan van het UCK zijn we dus 
afhankelijk van de uitkomst van de verschillende procedures.

Helaas hebben we moeten vaststellen dat de huidige financiële situatie van 
het UCK het niet toestaat de uitkomst van die procedures af te wachten. Op 22 
juli van dit jaar heeft de gemeente namelijk besloten de resterende subsidie 
van EURO 84.450 niet uit te keren. Als reden voor dit besluit heeft de 
gemeente - kort weergegeven - aangegeven dat UCK nog
over voldoende liquide middelen beschikt om de per 31 juli openstaande 
personele verplichtingen (zzp’ers, pensioen) te voldoen. Ook tegen dit besluit 
hebben we bezwaar gemaakt en wel op 29 juli jI. Daarin is verzocht uiterlijk 30 
juli 12:00 uur alsnog de resterende subsidie te verstrekken. Die termijn heeft 
de gemeente ongebruikt laten verstrijken. Inmiddels heeft de gemeente op 31 
juli jI. de huur van ons pand aan het Domplein opgezegd, zodat we per 1 
oktober a.s. zonder kantoren en lesruimtes zijn.

Zonder de resterende subsidie kan het UCK haar huidige crediteuren met een 
opeisbare vordering niet betalen. Nu er geen vooruitzicht bestaat dat de 
gemeente op korte of langere termijn op haar besluit van 21 december 2018 
terugkomt en de uitkomst van de verschillende procedures tegen de gemeente 
veel te onzeker is om te kunnen zeggen dat het UCK in de toekomst wel aan 
haar verplichtingen zal kunnen voldoen, concludeert de Directie met pijn in het 
hart dat het UCK verkeert in de situatie dat zij heeft opgehouden te betalen en 
dat in het belang van alle betrokkenen op de kortst mogelijke termijn eigen 
aangifte faillissement moet worden gedaan."

De curator heeft zich nog geen definitief beeld gevormd van de oorzaken van 
het faillissement. De (voormalige) bestuursleden en leden van de raad van 



toezicht hebben van de curator de vraag gekregen om hun ziensw ijze over de 
gang van zaken in de periode van drie jaren voorafgaand aan het faillissement 
aan de curator kenbaar te maken. 

In deze eerste verslagperiode heeft de prioriteit gelegen bij de inventarisatie 
van de boedel, verkoop van de aangetroffen zaken en afw ikkeling van andere 
lopende zaken. De curator zal op een later moment onderzoek doen naar de 
oorzaken van het faillissement. Hangende dit onderzoek zullen waarschijnlijk 
geen verdere mededelingen over de inhoud en voortgang daarvan worden 
gedaan. 

De curator heeft met verschillende betrokkenen gesproken over de oorzaken 
van het faillissement. De curator krijgt het beeld dat het UCK inderdaad 
zonder subsidie van de gemeente Utrecht geen (financieel) bestaansrecht 
had. Er bestaan verschillende visies over de redenen waarom het zover is 
gekomen dat de gemeente Utrecht de subsidie stop heeft gezet. 

13-12-2019
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
58

Toelichting 
Er waren 58 personen in dienst bij UCK op basis van een 
arbeidsovereenkomst. Het overige werk werd uitbesteed aan ca. 140 zzp'ers. 

16-09-2019 
 1

Personeelsleden 
58

Toelichting 
-

16-09-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-8-2019 58 -

totaal 58

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door 
de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel 
68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve 
afw ikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle 
werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV 
kenbaar te maken.

Ter voldoening van de meldingsplicht ingevolge de Wet Melding Collectief 
Ontslag (WMCO) heeft de curator melding gedaan aan de vakbonden 
Kunstenbond en Alternatief Voor Vakbond van zijn voornemen om het voltallige 
personeel te ontslaan, zoals bedoeld in artikel 3 lid 1 WMCO. Voorts heef de 
curator overleg gevoerd met de voorzitter van de ondernemingsraad van UCK.

16-09-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap 
aangetroffen.

16-09-2019 
 1

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

16-09-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfs- en kantoorinventaris,
muziekinstrumenten

€ 215.985,00 € 0,00

totaal € 215.985,00 € 0,00

Op verzoek van de curator heeft Nederlands Taxatie & Advies Bureau B.V. de 
bedrijfsmiddelen geïnventariseerd. Het gaat om kantoor- en bedrijfsinventaris 
en muziekinstrumenten.

Diverse partijen hebben te kennen gegeven geïnteresseerd te zijn in (een 
gedeelte van) de activa van UCK. De curator heeft deze partijen uitgenodigd 
om een bod uit te brengen op de activa. De curator is in overleg getreden met 
de hoogste bieder. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de 
curator – na verdere onderhandelingen – alle roerende zaken aan deze partij 
verkocht tegen een bedrag ad € 215.985 (inclusief btw). Dit bedrag is door de 
curator ontvangen.

16-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-09-2019 
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 16-09-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gezien de aard van de activiteiten van gefailleerde was er geen voorraad 
aanwezig.

Er is geen sprake van onderhanden werk.

16-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-09-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar 
mogelijke immateriële activa van gefailleerde. De activiteiten van UCK waren bij 
het uitspreken van het faillissement van UCK gestaakt. Dit cursusjaar worden 
(vergelijkbare) cursussen en activiteiten die door UCK werden aangeboden, 
door nieuwe initiatiefnemers aangeboden.

Op de datum faillissement werd bij Van Lanschot een creditsaldo van € 
140.000 aangehouden. Per 10 september 2019 beloopt het creditsaldo € 
168.602,45. De curator heeft de bank verzocht het saldo over te boeken naar 
de door hem aangehouden faillissementsrekening.

16-09-2019 
 1

Onderzoek andere activa. 16-09-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 72.591,87 € 0,00 € 0,00

totaal € 72.591,87 € 0,00 € 0,00

Uit een bijlage bij het faillissementsrekest blijkt dat er per 1 augustus 2019 
een bedrag ad € 119.491,16 van debiteuren te vorderen was. Per 26 augustus 
2019 zou dit bedrag zijn afgenomen tot een bedrag ad € 72.591,87. Na datum 
faillissement zijn nog bedragen ontvangen. Daarnaast zijn er nog diverse 
vorderingen op derden die niet in de debiteurenlijst zijn opgenomen, maar op 
een lijst van vorderingen welke in behandeling zijn bij een incassobureau. Dit 
betreft overwegend relatief kleine vorderingen. Op de rekening van het 
incassobureau is recent een bedrag van ongeveer €13.000 geïncasseerd.

16-09-2019 
 1

In deze verslagperiode is een totaalbedrag ad € 37.519,04 geïncasseerd op 
openstaande vorderingen. Een deel van dit bedrag is op de boedelrekening 
ontvangen en een ander deel op de door UCK bij Van Lanschot aangehouden 
betaalrekening. Per 10 december 2019 werd op die rekening nog een 
creditsaldo van € 29.240,13 aangehouden. Dat bedrag dient nog 
overgeboekt te worden naar de boedelrekening en maakt dus nog geen 
onderdeel uit van het hierboven onder “boedelsaldo” genoemde bedrag. Op 
dit moment staat er volgens de debiteurenlijst nog een bedrag ad € 
34.962,83 open. Een groot deel van dit bedrag betreft twee debiteuren. 
Daarnaast zijn er nog een aantal kleinere debiteuren. De curator zet het 
incasseren van deze vorderingen voort.

13-12-2019
 2

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren. De 
curator zal overgaan tot het incasseren van de openstaande vorderingen en in 
dat kader overwegen of in een aantal gevallen rechtsmaatregelen getroffen 
moeten worden. 

16-09-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Gefailleerde bankiert bij Van Lanschot N.V. en ING Bank N.V. Voor zover bekend 
hebben de banken geen vorderingen op gefailleerde. Op het moment van 
faillietverklaring wordt op de rekening van Van Lanschot N.V. een batig saldo 
aangehouden van ongeveer € 140.000. Op de rekening van ING Bank N.V. 
stond een creditsaldo van € 460,49. 

16-09-2019 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken verzocht om deze bedragen over te boeken naar 
de boedelrekening van gefailleerde. Het bedrag ad € 460,49 is ontvangen op 
de boedelrekening. 

€ 168.602,45

Toelichting vordering van bank(en) 
Ook het saldo op de Van Lanschot rekening is op de boedelrekening 
ontvangen.

13-12-2019
 2

Er zou een leaseovereenkomst zijn aangegaan met betrekking tot de 
kopieerapparatuur. De curator heeft contact opgenomen met de 
leasemaatschappij om de zaken op te halen. 

16-09-2019 
 1

De curator is niet bekend met zekerheden die door de gefailleerde zouden zijn 
gevestigd ten gunste van derden.

16-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-09-2019 
 1

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij curator gemeld die een beroep 
doen op eigendomsvoorbehoud.

16-09-2019 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen. 

16-09-2019 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen. 

16-09-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-09-2019 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

De curator heeft de huisbankiers verzocht om de creditsaldi op de 
aangehouden rekeningen over te boeken naar de boedelrekening van 
gefailleerde. 

16-09-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Het door UCK gehuurde pand was per faillissementsdatum reeds gesloten en 
de activiteiten waren gestaakt. De lessen en cursussen die afgelopen jaren 
onder de vlag van UCK werden aangeboden, zullen vanaf september 2019 
worden aangeboden door nieuw opgerichte organisaties. De gemeente heeft 
tien stichtingen aangewezen die subsidie gaan krijgen om de cursussen en 
lessen aan te bieden. Het gaat om meer dan 6.000 cursisten.

16-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-09-2019 
 1

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 
onderzocht.

16-09-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Er is geen sprake van een doorstart. 16-09-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-09-2019 
 1

€ 0,00 16-09-2019 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-09-2019 
 1

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. 16-09-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

Op verzoek van de curator heeft Limits Consulting B.V. de digitale administratie 
veiliggesteld. Komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of aan de 
boekhoudplicht is voldaan. Op dit moment bestaan er geen aanwijzingen dat 
niet aan de boekhoudplicht zou zijn voldaan.

16-09-2019 
 1

Er is sprake van een stichting waarvan de jaarrekening niet behoeft te worden 
gedeponeerd. 

16-09-2019 
 1

Wordt nog door de curator onderzocht. 16-09-2019 
 1

Bij de jaarrekening 2017 (laatste definitief opgemaakte jaarverslag) hoort 
een controleverklaring van de onafhankelijke accountant. Daarin is 
opgenomen - kort gezegd - dat de in het jaarverslag opgenomen 
jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het 
vermogen van UCK per 31 december 2017 geeft.  Daarnaast wordt gewezen 
op de in de jaarrekening opgenomen paragraaf over de continuïteit van het 
UCK en de noodzaak tot het aanpassen van de organisatie en het 
dienstenaanbod. De accountant meldde het bestaan van een onzekerheid 
van materieel belang op grond waarvan gerede tw ijfel zou kunnen bestaan 
over de continuïteitsveronderstelling van het UCK.

13-12-2019
 2

Niet van toepassing. 16-09-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan. 

16-09-2019 
 1

In onderzoek

Toelichting 
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan. 

16-09-2019 
 1

Toelichting 
Op dit moment bestaan er geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van 
paulianeus handelen.

13-12-2019
 2

- 16-09-2019 
 1

De curator heeft de administratie opgevraagd en ontvangen. Het 
rechtmatigheidsonderzoek is gestart. 

16-09-2019 
 1

8. Crediteuren

€ 42.360,25

Toelichting 
P.M. (UWV)
€ 42.360,25 (huur)
Het UWV zal naar verwachting uit hoofde van de loongarantieregeling een 
substantiële boedelvordering indienen in het faillissement van gefailleerde. 

16-09-2019 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.197,00

Toelichting 
Loonheffingen.

16-09-2019 
 1

€ 97.942,00

Toelichting 
loonheffingen en omzetbelasting

13-12-2019
 2

€ 0,00

Toelichting 
P.M. 

16-09-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
P.M. 
Er hebben zich (nog) geen overige preferente crediteuren gemeld bij de 
curator.

16-09-2019 
 1

11

Toelichting 
-

16-09-2019 
 1

31 13-12-2019
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

€ 20.294,55

Toelichting 
Tot op heden heeft slechts een beperkt aantal schuldeisers vorderingen ter 
verificatie aangemeld. Het bedrag van de concurrente schuldeisers geeft 
derhalve niet de werkelijke omvang van de schulden weer. Uit een bijlage bij 
het faillissementsrekest blijkt dat er sprake zou zijn van concurrente schulden 
van circa € 175.000. De ervaring leert dat de schuldenlast in faillissement 
(aanzienlijk) hoger blijkt uit te vallen. 

16-09-2019 
 1

€ 103.096,46

Toelichting 
Naast het hierboven genoemde bedrag van de ter verificatie aangemelde 
concurrente vorderingen zijn nog een aantal vorderingen aangemeld met een 
totaalbedrag van € 117.035,50. Een deel van die bedragen zal erkend 
moeten worden, maar de definitieve omvang daarvan moet volgens de 
curator nog op de juiste bedragen worden vastgesteld en komt dus nog bij 
het hierboven genoemde totaalbedrag van de concurrente crediteuren. Over 
een deel van het genoemde bedrag loopt inmiddels een bezwaarprocedure 
bij de gemeente Utrecht. Die is aangehouden tot eind januari 2020.

13-12-2019
 2

Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 
geen uitspraak worden gedaan.

16-09-2019 
 1

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te 
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 
beroepen.

16-09-2019 
 1

9. Procedures

College B&W van de gemeente Utrecht (3 procedures) 16-09-2019 
 1



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Procedure 1: 

Op 30 september 2018 heeft UCK een subsidieaanvraag ingediend van € 
976.000 voor de periode 1 januari tot en met 31 december 2019. Bij 
beschikking d.d. 21 december 2018 heeft het college van B&W van gemeente 
Utrecht een subsidie verleend van € 569.333 voor het uitvoeren van de 
activiteiten van 1 januari tot en met 31 juli 2019.

Bij brief d.d. 1 februari 2019 heeft UCK bezwaar gemaakt tegen het besluit van 
21 december 2018.

Bij besluit d.d. 29 april 2019 heeft college van B&W het bezwaar van UCK 
ongegrond verklaard. UCK heeft bij beroepschrift d.d. 15 mei 2019 beroep 
ingesteld tegen het besluit. 

Op 17 juli 2019 heeft rechtbank Midden-Nederland uitspraak gedaan. De 
rechtbank heeft het beroep gegrond verklaard, doch de rechtsgevolgen van 
het vernietigde besluit in stand gelaten. 

Op 30 juli 2019 heeft UCK hoger beroep ingesteld tegen de uitspraak van 
rechtbank Midden-Nederland.

Procedure 2: 

UCK heeft bij het college van B&W van Utrecht een aanvraag ingediend voor 
een vergoeding van de transitiekosten in verband met het beëindigen van de 
activiteiten van het UCK.

Bij besluit d.d. 19 juli 2019 heeft college van B&W voornoemde aanvraag 
afgewezen. 

Op 5 augustus 2019 heeft UCK bezwaar ingesteld tegen voornoemd besluit 
met het (eenstemmige) verzoek om in te stemmen met een rechtstreeks 
beroep bij de administratieve rechter als bedoeld in artikel 7:1a lid 1 Awb.

Procedure 3:

Bij besluit d.d. 10 mei heeft college van B&W een aanvullende subsidie van € 
500.000 voor 2019 toegekend als liquiditeitssteun om het cursusjaar 
2018/2019 te kunnen afronden. Het college van B&W heeft betreffende 
subsidie bijna geheel verleend, alleen de resterende € 84.450 is geweigerd. 
Als reden voor dit besluit heeft de gemeente (onder meer) aangegeven dat 
UCK nog over voldoende liquide middelen zou beschikken om de openstaande 
verplichtingen per 31 juli 2019 te voldoen.

Op 5 augustus 2019 heeft UCK bezwaar aangetekend tegen het besluit van 
college van B&W om de laatste betaling van € 84.450 niet te voldoen. 

16-09-2019 
 1

Procedure 1: De zaak is aangehouden tot 1 januari 2020.
Procedure 2: De zaak is aangehouden tot 30 januari 2020.
Procedure 3: Er is geen datum vastgesteld voor de voortzetting van dit 
bezwaar.

13-12-2019
 2



9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie onder 9.2 16-09-2019 
 1

De curator heeft overleg gevoerd met de advocaat van UCK over de aard en 
inhoud van de lopende procedures. De curator beraadt zich over deze 
procedures en zal een beslissing gaan nemen over het al dan niet voortzetten 
van de procedures. Dit zal in de komende verslagperiode aan de orde komen.

16-09-2019 
 1

De curator en de gemeente Utrecht zijn met elkaar in overleg getreden over 
de afw ikkeling van de subsidierelatie. In dat kader worden de lopende 
procedures voorlopig aangehouden. Hangende het overleg doet de curator 
geen mededelingen over de inhoud van de gesprekken.

13-12-2019
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- verkoop activa/afw ikkelen mogelijke doorstart;
- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;
- incasseren debiteurenvorderingen;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- afw ikkelen procedures;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

16-09-2019 
 1

- onderzoeken rechtmatigheid;
- incasseren debiteurenvorderingen;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- afw ikkelen procedures;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

13-12-2019
 2

Op dit moment kan nog geen uitspraak gedaan over de termijn van 
afw ikkeling.

16-09-2019 
 1

13-3-2020 13-12-2019
 2

Voor zover tussentijdse ontw ikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, 
zal een volgend openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht.

16-09-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


